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Informata Personale  

Emri / Mbiemri Bahtir Hyseni 

Adresa Rr. Murat Hasani Zhabar i Poshtëm, Mitrovicë, 40000, Kosovë 

Telefoni +38349113367   

Fax  

E-mail bahtir.hyseni@umib.net 

  

Nacionaliteti Kosovar 

  

Data e lindjes 23 Korrik, 1989 

  

Gjinia Mashkull 

  

  

Përvoja e punës  

  

Data 28 Dhjetor, 2021-Vazhdon 

Pozita Prof.Ass.Dr. 

Detyrat dhe përgjegjësitë Prof.Ass.Dr. për lëndët: Fiziologjia e mikroorganizmave industrial, Proceset bioteknologjike në 
industrinë ushqimore, Teknologjia e verës, Teknologjia e përpunimit të pemëve dhe perimeve,  
Inxhinieria enzimatike. 

Institucioni: Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë 

Fakulteti 
  

Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore  
 

Data 01 Shkurt, 2023-Vazhdon 

Pozita Bashkudhëheqës në grupin punues E2 nga grupi WG3 Health benifits and risks of fermented food 

Detyrat dhe përgjegjësitë Udhëheqja e punës së antarëve të grupit E2 Fermented Food and Allergies  për shkrimin e një review 
Sistematike.   

Institucioni: Pimento Project   

Fakulteti COST Action 

  

Data 01 Shkurt, 2021- 17 Janar 2022 

Pozita Menaxher në projektin DualAFS 

Detyrat dhe përgjegjësitë Menaxhimin e aktiviteteve nga projekti DualAFS, menaxhimin e grupeve të punës  dhe organizimin e 
tyre. 

Institucioni: Erasmus + 

Fakulteti Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore  

  

Data 1 Dhjetor, 2020-28 Dhjetor, 2021 

Pozita Asistent  
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Detyrat dhe përgjegjësitë      Asistent tek lëndët  Kontrolli i cilësisë së Ushqimit,  Kontrolli i cilësisë së produkteve ushqimore, 
Proceset Bioteknologjiike  në industrinë ushqimore, Materiale me prejardhje Shtazore, Shkenca e 
Ushqimit I, Shkenca e Ushqimit II, Teknologjiae mishit, teknologjia e përpunimit të mishit dhe vezëve, 
Inxhinieria Ushqimore  

Institucioni: Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" 

Fakulteti Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

  

Data 10 Tetor 2017- 31 Shtator 2020   

Pozita Asistent  

Detyrat dhe përgjegjësitë Asistent tek lëndët  Kontrolli i cilësisë së Ushqimit,  Kontrolli i cilësisë së produkteve ushqimore, 
Proceset Bioteknologjiike  në industrinë ushqimore, Materiale me prejardhje Shtazore, Shkenca e 
Ushqimit I, Shkenca e Ushqimit II, Teknologjia e mishit, Teknologjia e përpunimit të mishit, Teknologjia 
e përpunimit të vezëve, Inxhinieria Ushqimore  

Institucioni: Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" 

Fakulteti Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

  

Data 25 Nëntor, 2014- 31 Shtator, 2017 

Pozita Asistent  

Detyrat dhe përgjegjësitë Asistent tek lëndët  Kontrolli i cilësisë së Ushqimit,  Kontrolli i cilësisë së produkteve ushqimore, 
Proceset Bioteknologjiike  në industrinë ushqimore, Materiale me prejardhje Shtazore, Shkenca e 
Ushqimit I, Shkenca e Ushqimit II, Teknologjia e mishit, Teknologjia e përpunimit të mishit, Teknologjia 
e përpunimit të vezëve, Inxhinieria Ushqimore 

Institucioni: Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" 

Fakulteti Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

  

Data 04 Janar, 2017- 31 Dhjetor, 2017  

Pozita Kordinator   

Detyrat dhe përgjegjësitë Kordinator i projektit EcoDairy  

Institucioni: Center of Expertise 

Organizata  JUNIKO 

   

  

Data 10 Tetor, 2013- 31 Maj, 2014 

Pozita Asistent  i angazhuar 

Detyrat dhe përgjegjësitë Asistent  Grup lendesh nga Teknologjia Ushqimore  

Institucioni: Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" 

Fakulteti Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

  

Data 10 Tetor, 2011- 30 Shtator 2013 

Pozita Menaxher i laboratorit kimik dhe mikrobiologjik  

Detyrat dhe përgjegjësitë Kontrollin e kualitetit kimik dhe mikrobiologjik te ujit dhe lëngjeve Bonita 

Institucioni,biznesi: Bonus Bonita " 

  

Edukimi dhe trajnimet  

  

Data e diplomimit 05 Korrik, 2021 

Titulli apo kualifikimi i fituar Doctor of Philosophy (PhD) 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Prodhimi i enzimave për industrinë ushqimore përmes fermentimit të ngurtë dhe optimizmi i kushteve 
të prodhimit 
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Institucioni  Yeditepe University, Departamenti i Bioteknologjisë  
 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

PhD 240 ECTS 

  

Data e diplomimit 03 Shkurt, 2014 

Titulli apo kualifikimi i fituar Master i Shkencave Teknike  

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Departamenti i Teknologjisë, Drejtimi  Inxhinieri Ushqimore  

Institucioni Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Master 120 ECTS 

  

Data e diplomimit 08 Shtator, 2011 

Titulli apo kualifikimi i fituar Bachelor i  Teknologjisë  

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Departamenti i Teknologjisë, Drejtimi Teknologji-inxhinieri Ushqimore  

Institucioni    Universiteti I Prishtinës; Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 Bachelor  181 ECTS 

  

Data Tetor 2022 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certificate 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Michael V.Drake Institute for Teaching and Learning  Course Design Institute  

Institucioni Ohio State University 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

Data 17 Gusht, 2022- 17 Janar, 2023 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certificate 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Fulbright Faculty Development Program në Ohio State University, research in spectroscopy laboratory 
in departament of Food Science and Technology 

Institucioni Ohio State University, Department of Teaching and learning in STEM, Department of Food Science 
and Technology 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

Data 22 Maj, 2022- 29 Maj, 2022 

Titulli apo kualifikimi i fituar   Certificate of attendance   

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

FEMS Summer School on Microbiology Education, 

Institucioni The Federation of European Microbiological Societies, Halkidiki, Greece 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International  

  

Data 28 Mars, 2022- 8 Prill, 2022 

Titulli apo kualifikimi i fituar   Certificate of attendance   

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

e-learning and practice based learning, 

Institucioni Savonia University of Applied Sciences, Finland 
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Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

ERASMUS + 

  

Data 2 Korrik, 2021 

Titulli apo kualifikimi i fituar   Certificate of attendance   

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Contemporary regulatory and Scientific issuese in meat safety 

Institucioni Universiteti i Prishtinës, University of Wyoming 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

  

Data 2018/2019 

Titulli apo kualifikimi i fituar Mobility program 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

  Enzyme production and food application    

Institucioni University of Van Hall Larenstein, Holand  

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

ERASMUS +   

  

Data 4-8 Dhjetor 2017 

Titulli apo kualifikimi i fituar Mobility program 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Sustainable whey 

Institucioni University of Van Hall Larenstein, Holand 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

ERASMUS + 

  

Data 3-5 Korrik 2017 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certificate of attendance 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Exergy and its all application Sustainable whey 

Institucioni 14th Summer school Yeditepe University 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

Data Dhjetor 2017- Janar 2018 

Titulli apo kualifikimi i fituar Projekte të Vogla nga MASHT 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Izolimi i baktereve Bacillus  nga mostra dheu për prodhimin e enzimës proteazë nga mbetjet e 
Industrisë Ushqimore (MASHT) 

Institucioni Universiteti i Mitroviceës “Isa Boletini”-MASHT 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Nacional  

  

Data 26 Korrik, 2016 

Titulli apo kualifikimi i fituar Trajnim  

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

HPLC training  

Institucioni Yeditepe University, Genetic ve Bizonuhendislik, Stamboll  
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Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

Data 9-14 Korrik, 2013 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certificate of attendance   

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Milk processing for cheese and yogurt making  

Institucioni Perrotis College, American Farm School, Thessaloniki, Greece  

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

Publikimet shkencore  

Data 2022 

Titulli Production of α-amylase and Saccharomyces cerevisiae biomass by using by-products from food 
industry 

Tipi Research 

Autori/ët Bahtir Hyseni, Leonita Salihi, Dafina Llugaxhiu, Alush Musaj 

Publikuar nga Journal of Microbiology, Biotechnology and Food Science 

 
 

 

Data 2020 

Titulli Isolation and Characterization of Microorganisms for Protease Production from Soil Samples from 
Kosovo and Testing the Enzymes in Food Industry Application 

Tipi Research 

Autori/ët Bahtir Hyseni, Flora Ferati, Fatos Rexhepi, Rifat Morina, Ylberinë Baliu, Shkëlqim Hyseni, Aida 
Rushiti, Sabri Hajdini, Emrah Nikerel 

Publikuar nga Journal of Environmental Treatment Techniques 

  

Data 2018 

Titulli Isolation and characterization of natural protease producers of  Bacillus spp. from soil samples 

Tipi Research 

Autori/ët Ylberina Baliu, Bahtir Hyseni, Shkelqim Hyseni, Aida Rushiti, Flora Ferati, Fatos Rexhepi, Rifat 
Morina, Emrah Nikerel  

Publikuar nga UBT Knoweledge Center 

  

Data 2018 

Titulli Detection of Salmonella in eggs 

Tipi Research 

Autori/ët Alush Musaj, Dafina Llugaxhiu, Bahtir Hyseni  

Publikuar nga Journal of International Environmental Application and Science 

  

Data 2018 

Titulli Activated sludge process for Dairy wastewater treatment using SBR reactor 

Tipi Research 

Autori/ët Alush Musaj, Dafina Llugaxhiu, Bahtir Hyseni  

Publikuar nga Journal of Mountain Agriculture on the Balkans 

  

Data 2018 

Titulli Solid state fermentation for enzyme production for food industry 
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Tipi Review 

Autori/ët Bahtir Hyseni, Ali Ozhan Aytekin, Emrah Nikerel*   

Publikuar nga Journal of Microbiology, Biotechnology and Food Science 

  

Data 2018 

Titulli Detection of antibacterial substances regarding the residues in raw milk 

Tipi Research 

Autori/ët Alush Musaj*, Bahtir Hyseni, Valdet Gjinovci, Festim Rexhepi  

Publikuar nga Journal of Mountain Agriculture on the Balkans 

  

Data 2018 

Titulli Determination of heavy metals in hen’s eggs in Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Alush Musaj, Arife Gashi, Dafina Llugaxhiu*, Bahtir Hyseni 

Publikuar nga Journal of Mountain Agriculture on the Balkans 

  

Data 2017 

Titulli Effects of nitrates and chilli peppers on stability of meat products 

Tipi Research 

Autori/ët Rifat Morina, Bahtir Hyseni, Alush Musaj 

Publikuar nga Albaninan Journal of Agriculture and science 

  

Data 2014 

Titulli Heavy metals in raw milk  

Tipi Research 

Autori/ët Bahtir Hyseni, Alush Musaj  

Publikuar nga Albaninan Journal of Agriculture and science 

  

Data 2013 

Titulli Identification of Pathogens in Animal Products Caused by the Environment 

Tipi Research 

Autori/ët Valmire Voca , Alush Musaj, Afete Musliu, Bahtir Hyseni, Liridona Fejza 

Publikuar nga J. Int. Environmental Application & Science 

  

Data 2013 

Titulli Environment as a Factor in the Composition of the Fruit and the Effect of Composition, Processes and 
Ingredients in the Durability of Preserved Products 

Tipi Research 

Autori/ët Bahtir Hyseni , Alush Musaj, Afete Shala-Musliu, Valmire Voca, Liridona Fejza 

Publikuar nga J. Int. Environmental Application & Science 

  

Data 2022 

Titulli Wine production in modified laboratory condition, application of quality improvement techniques 

Tipi Research, Conference  

Autori/ët   Gonxhe Kajtazi, Bahtir Hyseni 

Publikuar nga Alb-Shkenca 
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Data 2021 

Titulli Production of α-amylase and Saccharomyces cerevisiae from by-products of Chips industry 

Tipi Research, Conference  

Autori/ët Bahtir Hyseni, Leonita Salihu, Dafina Llugaxhiu, Alush Musaj, 

Publikuar nga 3rd International  Conference on  Agriculture and Life Scienced 

  

Data 2021 

Titulli Assessment of factors affecting the quality of confectionary products 

Tipi Research, Conference  

Autori/ët Dafina Llugaxhiu, Gresa Deva, Bahtir Hyseni, Alush Musaj 

Publikuar nga 3rd International  Conference on  Agriculture and Life Scienced 

  

  

Data 2017 

Titulli Izolimi i baktereve prodhuese të Amilazës 

Tipi Research, Conference  

Autori/ët Bahtir Hyseni, Flora Ferati, Fatos Rexhepi, Rifat Morina, Ylberina Baliu, Aida Rushiti, Shkëlqim Hyseni 

Publikuar nga Java e Shkences 2018 

  

  

  

  

Data 2017 

Titulli Indication of Temperature and Time during Storage in Shelf Life of Pasteurized Milk, by using 
Response Surface Methodology 

Tipi Research, Conference  

Autori/ët Alush Musaj, Përparim Birinxhiku, Bahtir Hyseni, 

Publikuar nga UBT International Conference 

  

Data 2017 

Titulli  Identification of Salmonella spp. in cow fresh milk during the production of craft ice-cream  

Tipi Research, Conference  

Autori/ët Alush Musaj,Valdet Gjinovci, Dilaver Salihu, Bahtir Hyseni 

Publikuar nga VII International Conference of Young scientists, Section of Technologies 

  

Data 2016 

Titulli Complex media and genetic manipulation for improvement and production of new product by 
Klyveromyces marxianus 

Tipi Research, Conference  

Autori/ët Bahtir Hyseni*, Rifat Morina, Alush Musaj 

Publikuar nga International Conference GREDIT2016 Skopje,31.03 and 01.04.2016 University of St.Cyril and 
Methodius 

 
Aftësi dhe kompetenca personale 

 

Gjuha amëtare Shqip 

  

Gjuhë tjera Anglisht, Spanisht, Turqisht, Serbisht 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Shkrim 
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European level (*)  Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Anglisht  C1 Proficient user C1 Proficient user C1 Proficient user C1 Proficient user C1 Proficient user 

Turqisht  
B2 

Independent 
user 

B2 
Independent 

user 
A1 

Independent 
user 

B2 
Independent 

user 
A1 Basic user 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

 
Aftësi sociale dhe të tjera 

• Komunikim i shkëlqyeshëm; 

• Aftësi lidershipi: 

• Zgjidhës i problemeve; 

• Aftësia për të punuar nën stres në mënyrë individuale dhe grupore; 

• Mëson shpejt; 

• Personi shumë i qëndrueshëm dhe me vetëbesim; etj 

Aftësi kompjuterike • MS Office Word; 

• MS Office Power Point; 

• MS Office Excel; 

• MS Office Access; 

• MS Office Outlook; 

• R studio 

• MatLab 

• BioEdit 

• Pirouette 

• Benchling 

 


